

**LT "G. Meniuc", Albisoara 84**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №****Reparatia acoperisului****Valoarea de deviz 267 263,06 Lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                                                                                                                     | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                        |
|--------|-----------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                           |      |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                                                                         | 4    | 5                                     | 6                                     | 7                      |
|        |                             | <b>1. Reparatia acoperisului</b>                                                                                                                                                                                                                                          |      |                                       |                                       |                        |
| 1      | RpCI42F                     | Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi K=2,0000                                                                                                                                                                              | m2   | 1 150,0000                            | 27,40<br>26,80                        | 31 510,00<br>30 820,00 |
| 2      | IzF18B                      | Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 2 cm | m2   | 190,0000                              | 40,33<br>5,86                         | 7 662,69<br>1 113,88   |
| 3      | IzF18A                      | Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete din elemente prefabricate, aplicate in grosime medie de 0,5 cm                   | m2   | 135,0000                              | 13,30<br>4,69                         | 1 795,93<br>633,15     |
| 4      | IzF01B                      | Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat-Praimer                          | m2   | 1 150,0000                            | 8,68<br>0,94                          | 9 980,27<br>1 078,70   |
| 5      | RpCI34A                     | Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu                                                                                                                                                                                                               | m2   | 1 150,0000                            | 57,60<br>20,12                        | 66 241,88<br>23 136,28 |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                                                           | 4   | 5          | 6               | 7                               |
|----|---------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|------------|-----------------|---------------------------------|
|    |         | flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu( I strat) Bipoli ЭIII Certificat de conformitate este obligatoriu                                                                                                                            |     |            |                 |                                 |
| 6  | RpCI34A | Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu ( II strat) Bipoli ЭKII. Certificat de conformitate este obligatoriu                                                             | m2  | 1 150,0000 | 54,58<br>20,12  | 62 770,31<br>23 136,28          |
| 7  | CG24C   | Scafe cu latimea de maxim 25 cm, turnate pe loc, din mortar de ciment M 100-T, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp                                                                                                                                                   | m   | 95,0000    | 22,26<br>16,17  | 2 114,65<br>1 536,48            |
| 8  | CE24E   | Aerator, montat la acoperisuri metalice sau din beton armat Material marunt (carbuni, apa tare)=1,0400                                                                                                                                                                      | buc | 8,0000     | 193,12<br>80,00 | 1 544,93<br>640,00              |
| 9  | CE24C   | Gargui (gura de scurgere), din tabla zincata de 0,5 mm grosime, din teava de otel zincat D=2", confectionate pe santier, montat prin cimentare                                                                                                                              | buc | 8,0000     | 80,30<br>28,00  | 642,41<br>224,00                |
| 10 | CE23D   | Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm-cu lacrimar | m   | 120,0000   | 105,12<br>26,73 | 12 614,02<br>3 207,00           |
| 11 | TsH92B  | Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre                                                                                                                                                                                                                     | t   | 15,0000    | 22,20<br>22,20  | 333,00<br>333,00                |
| 12 | TsI50C5 | Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 25 km                                                                                                                                                                                                             | t   | 15,0000    | 46,87<br>0,00   | 703,12<br>0,00                  |
|    |         | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                | Lei |            |                 | 197 913,21                      |
|    |         | <b>Total Reparatia acoperisului Inklusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                        |     |            |                 | <b>197 913,21<br/>85 858,77</b> |

|  |  |                                |        |            |
|--|--|--------------------------------|--------|------------|
|  |  | Total                          | Lei    | 197 913,21 |
|  |  | Asigurarea sociala si medicala | 22,5 % | 19 318,22  |
|  |  | Transportarea                  | 1 %    | 1 099,36   |
|  |  | Total                          |        | 218 330,79 |
|  |  | Cheltueli de regie             | 1 %    | 2 183,30   |
|  |  | Total                          |        | 220 514,09 |

| 1 | 2 | 3                       | 4    | 5 | 6 | 7          |
|---|---|-------------------------|------|---|---|------------|
|   |   | Beneficiul de deviz     | 1 %  |   |   | 2 205,13   |
|   |   | Total                   |      |   |   | 222 719,22 |
|   |   | Tva                     | 20 % |   |   | 44 543,84  |
|   |   |                         |      |   |   | 267 263,06 |
|   |   | <b>Total deviz:</b>     |      |   |   |            |
|   |   | <b>Inclusiv salariu</b> |      |   |   | 85 858,77  |

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)